Cédigo: CUECCSS-0117
PORTAL TRANSPARENCIA Fecha: 28-02-2018

12
ES /
SHEAE DE MONTOYA I
("L‘v\q% AR RALKD PR T REVIS!OI’IZ 01

CUERPO DOCENTE
DE LA UNIVERSIDAD ANTONIO RUIZ DE MONTOYA
2017-1

ANTONIO

RUIZ

DE MONTOYA

UNIVERSIDAD JESUITA

Elaborado por: Reviszdo por: Aprobado por;
Mag. Rocic Lombardi Dr. Alde Vasquez Rios Dr. Aldo Vasquez Rios Pagin 1 de 33
Directora de Departamento Académico Decano de la Facuitad de Clencias Vicerrector Académico
de Ciencias Sociales Sociales




PORTAL TRANSPARENCIA

Cddigo: CUECCSS-0117
Fecha: 28-02-2018
Revision: 01

CUERPO DOCENTE DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS SOCIALES

NOMBRE DEL DOCENTE

CATEGORIA Y
CLASE

REGIMEN DE
CONTRATACION

NIVEL EN QUE DICTA
(PREGADO Y/O
POSGRADO)

HOJA DE VIDA

ARAPOVIC

DOKO

JUAN ZEIJKO | CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Consultor y asesor en Investigacién de
marketing. Creador de FELIZMENTICA. Con
estudios de Administracién de mercados vy
ventas por la Universidad ESAN y Universidad
Pacifico. Ha liderado estudios de mercado para
PROMPERU. Licenciado en Educacidn.

Experiencia en Docencia Universitaria: docente
desde el afio 1985, Con 32 afios de experiencia
docente en temas de investigacion y marketing en
diferentes universidades del pafs.

ARRESE

CRUZ

FERNANDO

GUILLERMO CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Profesional formado en la rama hotelera, con
experiencia en hoteles y restaurantes. Bachiller en
Marketing turistico y hotelero por la Universidad
San Martin de Parres, con experiencia en docencia
universitaria. Es Gerente General de Aroma
Gourmet Catering.

Experiencia en Docencia Universitaria: Docente
desde Agosto del 2002 en Universidades como:
San Martin de Porres, Simén Bolivar, Alas
Peruanas, Le Cordon Bleu. Con 15 afios de
experiencia docente.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios

Decano de la Facultad de Ciencias

Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vésquez Rios
Vicerrector Académico
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BAZAN

BORIJA

MARIO
FRANCISCO

ORDINARIO
AUXILIAR

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Director Ejecutivo de FORO Nacional Internacional.
Magister en Desarrollo Ambiental y Licenciado en
Economia por la Pontificia Universidad Catdlica del
Perd. Profesor del curso de Desarrollo Sostenible
de la Universidad Antonio Ruiz de Montoya y
profesor de los cursos de Disefio de Politicas
Plblicas y Politicas en Ciencia, Tecnologia e
Innovacidn de la Universidad Peruana Cayetano
Heredia. Experiencia en gestion de proyectos de
investigacion aplicada en ciencias sociales,
desarrollo  sostenible,  descentralizacion vy
regionalizacion, planeamiento estratégico,
politicas de ciencia, tecnologia e innovacion,
reforma del Estado, y financiamiento para el
desarrollo. Consultor para diversos organismos
internacionales y nacionales.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Agosto del 2010 en la Universidad Antonio Ruiz de
Montoya en los cursos de ambiente y desarrollo
economico, desarrollo sostenible y actividades
extractivas, introduccion a la economia y gestién
ambiental, y desarrollo sostenible. Con 7 afios de
experiencia docente.

BERGANZA

SETIEN

ISABEL

CONTRATADA

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Abogada y Socidloga por la Universidad de
Deusto (Espafia). Doctora por la Universidad
del Pais Vasco (Espafia). Cuenta ademds con un
Diploma en Derechos Humanos por la
Universidad Antonio Ruiz de Montoya.
Actualmente se desempefia como abogada en
el  Programa de Asuntos Penales vy
Penitenciarios de la Defensoria del Pueblo.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr, Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico

Pagina 2 de 33




PORTAL TRANSPARENCIA

Codigo: CUECCSS-0117
Fecha: 28-02-2018
Revision: 01

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2004 en la Universidad de Deustuo Bilbao
brindando cursos de Maestria de Derecho e
lgualdad ante la ley. Con 13 afios de experiencia
docente

BERNALES

BALLESTER
0s

ENRIQUE

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Estudié derecho en la Pontificia Universidad
Catdlica del Pert y realizé sus estudios de post
grado en la Universidad de Grenoble - Francia,
donde obtuvo un Diploma de Estudios
Superiores en Ciencia Politica y se Doctord en
Derecho, habiéndose especializado en el
estudio, la investigacion y la docencia en
Derecho Constitucional. Entre 1971 y 1978 fue
Decano de la Facultad de Ciencias Sociales de
la PUCP. Ha escrito y publicado numerosas
obras de consulta, destacando sus libros sobre
la Constitucion de 1979 y sobre la Constitucion
de 1993.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en el
afio 1968 en la Universidad de San Marcos. Con
experiencia en diversas universidades nacionales
como San Marcos, Catdlica y San Martin de Porres.
Con 49 afios de experiencia docente.

CALDERON

PUERTAS

CARLOS
ALBERTO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado y Maestro por la Universidad Nacional
Mayor de San Marcos, con estudios de
Maestria y Doctorado en Derecho en la misma
Universidad y de Derechos Humanos en la
Universidad de Alcala (Espafia).

Elaborado por:
Mag. Racio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico
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Es Juez Superior Titular y actualmente se
desempefia como Juez Supremo Provisional en
la Corte Suprema de Justicia.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2006 en la Universidad Cesar Vallejo. Con 11
afos de experiencia docente.

CARDENAS

CORNEJO

ANDRES
ALONSO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO
POSGRADO

Licenciado en Ciencias Politicas %
Administracién Publica por la Universidad
Iberoamericana (México). Cuenta con un
Magister en Politica Comparada por la London
School of Economics (Inglaterra) y el Dipléme
d'Etudes Francaises por la Universidad de
Estrasburgo (Francia). Su drea de desempefio
profesional, a nivel nacional e internacional, es
en el disefio, gestion y evaluacién de politicas
publicas y relaciones comunitarias en el ambito
minero. Ha sido Director de Politicas y Gestion
en el Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos y responsable institucional de mesas
de didlogo en distintas regiones del pais.

Experiencia en Docencia Universitaria: 7 afios de
docencia universitaria inicié en la Universidad de
Piura.

CARRASCO

COELLO DE
POMALIMA

MARIA DEL
CARMEN

CONTRATADA

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Egresada de la Maestria en Geografia. UNMSM,
Mencién “Ordenamiento y Gestién ambiental”.
UNMSM, Lima, Enero 2001. Tesinanda de la U.
Complutense de Madrid, con la inscripcion de la
Tesis Doctoral, denominada: “La percepcidn y los
limites del espacio geografico en nifios peruanos

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
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de diferente extraccion sociocultural”. Madrid,
1997. Reconocimiento de la  Suficiencia
Investigadora por la Universidad Complutense de
Madrid. Noviembre de 1995. Egresada del
programa del Programa de Doctorado en
Geografia: “Andlisis Regional y Paisajes Naturales”.
Departamento de Analisis Geografico Regional y
Geografia Fisica. Universidad Complutense de
Madrid. Madrid, 1994-1995.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Octubre del afio 1986 como contratada por horas
en la Pontificia Universidad Catdlica del Perii. Ha
ejercido la docencia en diversas universidades
como San Marcos, San Cristobal de Huamanga,
Alas Peruanas, entre otras. Con 31 afios de
experiencia docente.

CIEZA

MORA

JAIRO

NAPOLEON CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado y Magister en Derecho Civil y
Comercial por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos. Ejerce la docencia en varias
universidades del medio. Ha publicado “La
Nulidad e Impugnacion de Acuerdos. Su
problematica en materia civil y societaria” y “La
Persona Juridica. Aspectos problematicos de su
falta de representacidon”, entre otros trabajos
académicos.

Experiencia en Docencia Universitaria: docente
desde el segundo semestre del afio 2006 en
universidades como San Martin de Porres, San
Juan Bautista, Ricardo Palma, entre otras. Con 11
afios de experiencia docente.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
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10.

CORTES

CARCELEN

JUAN
CARLOS

MARTIN
VICENTE

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado por la Pontificia Universidad Catdlica
del Perd. Maestro en Derecho Constitucional
en la misma Universidad.

Es actualmente Jefe de la Autoridad Nacional
del Servicio Civil (Servir), miembro de la
Sociedad Peruana de Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social y docente de la Academia de
la Magistratura,

Experiencia en Docencia Universitaria: inicid en la
Universidad Ruiz de Montoya en Marzo del 2014,
Con 3 afios de experiencia docente.

11.

CUBA

SALERNO

AMALIA

BEATRIZ CONTRATADA

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Magister en Economia; con estudios completos de
Maestria en Conservacion de Recursos Forestales;
Docente universitaria de post grado de la Pontificia
Universidad Catolica del Perti y de pre grado en la
Universidad Antonio Ruiz de Montoya; Experiencia
en cargos directivos y gerenciales de los sectores
publicos y privados. Temas principales:
Institucionalidad y Gobernanza Ambiental.
Desarrollo Socio Econdmico, Politicas Publicas y
Regulacion Ambiental. Planificacion Estratégica y
Gestion ambiental. Conservacion de recursos
naturales, Areas Naturales Protegidas y Desarrollo
Rural. Cambio Climatico y Economia Verde.
Experiencia institucional en disefio, planificacidn,
monitoreo y evaluacién de programas y proyectos.
Asociada de la Red de Evaluacidn Eval Pert.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en el
afio 2002 en la Universidad Catolica del Perl en
posgrado. Con 15 afios de experiencia docente.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios

Decano de la Facultad de Ciencias

Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vésquez Rios
Vicerrector Académico
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12.

DEL HIERRO

CARRILLO

PATRICIA

CONTRATADA

TIEMPO

PARCIAL PREGRADO

Maestro en FEconomia por el Centro de
investigacion y docencia econdmicas de Meéxico.
Especialista en doctrinas econdmicas, desarrollo
econdmico, historia econdmica y economia
internacional. Actualmente esta investigando el
tema de la mano invisible en Adam Smith vy los
sistemas financieros. Ha sido funcionario publico,
asesora y consultora en México y el Pert.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Agosto de 1983 como profesora e investigadora
especializada en temas macroecondémicos. Con
experiencia en  diferentes  universidades
nacionales e internacionales como la Universidad
Iberoamericana de Meéxico. Con 34 afios de
experiencia docente.

13.

DURAN

PADROS

BERNARDO
ENRIQUE

ORDINARIO
AUXILIAR

COMPLETO

TIEFAPL PREGRADO

Abogado por la Universidad de San Martin de
Porresy egresado de la maestria en Derecho de
los Negocios en la misma Universidad. Ha sido
asesor principal de la Presidencia del Congreso
de la Reputblica. Es Profesor Ordinario vy
Secretario General de la Universidad Antonio
Ruiz de Montoya.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
segundo semestre del afio 2010 en la Universidad
Ruiz de Montoya. Con 7 afios de experiencia
docente.

14

EGO

‘| AGUIRRE

MADRID

MANUEL
MARTIN

ORDINARIO
AUXILIAR

TIEMPO

PARCIAL PREGRADO

Doctorado en Economia de los Recursos Naturales
y Desarrollo Sustentable. Primer puesto en el
ranking de ingreso. Universidad Nacional
Auténoma de México, México DF,

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vésquez Rios

Decano de la Facultad de Ciencias

Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico
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Universidad Nacional Agraria — La Molina, Lima,
Peru, Marzo 2009 — Diciembre 2011
Magister Scientiae en Economia de los Recursos
Naturales y del Ambiente. Primer puesto de la
promocién 2011-l. Tesis: “Economias de escala del
sector petrolero peruano en el periodo 1996-
2010".

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
noviembre del 2012 como docente de posgrado en
la Universidad Nacional Agraria La Molina. Con 5
afios de experiencia docente.

15.

ELGEGREN

APUELA

JORGE

OCTAVIO CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Economista de la Pontificia Universidad
Catodlica del Perd (PUCP), Master (MA) en
Estudios Amazodnicos de la  Facultad
Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO)
y Master (MSc) en Economia Ambiental y de
Recursos Naturales de University College
London (UCL). Ha sido docente de pregrado y
posgrado en su especialidad en universidades
como la Pontificia Universidad Catdlica del
Perd, la Universidad Nacional Agraria “lLa
Molina” y la Universidad Nacional de
Ingenieria.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde Abril
de 1996 como docente en las Universidades
Catdlica del Pertl y Agraria La Molina. Con 21 afios
de experiencia docente.

16.

ESPINOLA

MARINOS

ALBERTO

ENRIQUE CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Economista, Magister en Administracion vy
Gerencia Social, Especialista en Innovacion vy

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Saciales

Aprobado por:
Dr, Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico
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Gestion del Turismo y Especialista en Politica y
Gestidon Pablica.

Actualmente se desempefia como Analista
Econdmico Senior en la Direccion General de
Investigacion y Estudios sobre Turismo vy
Artesania del Viceministerio de Turismo,
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo -
MINCETUR.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
segundo semestre del afio 2009 en la Universidad
Antonio Ruiz de Montoya. Con 8 afos de
experiencia docente.

17.

FERNANDEZ

FONTENQY

CARLOS CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO
POSGRADO

Doctor en Ciencia Politica y Sociologia por la
Universidad Complutense de Madrid (Espafia).
Estudios de doctorado en la Universidad de
Florencia (Italia) y de especialidad en el
Instituto  Interamericano de  Derechos
Humanos (Costa Rica). Abogado por la UNMSM.
Fundador y Presidente de |la Sociedad Peruana
de Ciencia Politica.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 1985 en la Universidad de Lima. Con
experiencia de diversas universidades como San
Marcos, San lgnacio de Loyola, Catdlica, entre
otras. Con 32 afios de experiencia docente.

18.

FIGUEROA

ARAMBULO

MIGUEL CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Docente del curso de Microeconomia | de la
Escuela de Economia y Gestion Ambiental de la
Universidad Ruiz de Montoya. Magister en
Economia por la Universidad Catdlica del Pert con

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico
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la tesis: “Estimacion de un indice de precios
heddnicos en el mercado de television de paga
peruano para el periodo 2007-2014",

Experiencia en Docencia Universitaria: 03 afios de
experiencia docente iniciandose en la Universidad
Ruiz de Montoya.

19.

FIGUEROA

BUSTAMAN
TE

JULIO

HERNAN CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado titulado en la Universidad San Martin
de Porres (1990), con estudios de Maestria y
Doctorado en Derecho concluidos. Ha sido
asesor legal en el Banco de la Nacién, en el
Banco Continental, en la Comisién de
Constitucion del Congreso de la Republica y en
el Despacho Ministerial del Sector Justicia.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 1991 en la Universidad de San Martin de
Porres y posteriormente en otras universidades
peruanas. Con 26 afios de experiencia docente.

20.

FRANCO

TARAZONA

NEPTALI

ANGEL CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Bachiller en Relaciones Industriales por la
Universidad de san Martin de Porres, con
experiencia en docencia universitaria. Director
de Recursos Humanos, Productividad y Sistema
Integrado de Gestion. Especialista en Recursos
Humanos. Auditor lider de calidad I1SO 9001 de
Bureau Veritas y Auditor Interno Trinorma con
amplia experiencia en gestién de sistemas de
calidad. Coach profesional, graduado en la
Escuela de Couching vy Desarrollo
Organizacional de la ICC de Londres. Couch de

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Vésquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Vicerrector Académico 33
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ejecutivos y responsable del planeamiento
estratégico de la empresa Lima Tours.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2008 en diversos cursos en las Universidades
Catdlica del Peru y Ricardo Palma. Con 09 afios de
experiencia docente.

24,

GONZALES

BARRON

GUNTHER
HERNAN

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Doctor en Derecho, Magister en Derecho Civil y
Abogado por la PUCP. Méster Universitario en
Derecho Constitucional por la Universidad de
Castilla-La Mancha. Ha ejercido importantes
funciones en el sector puablico y privado: Juez
Superior Titular de la Corte de Lima. Vocal y
Presidente del Tribunal Administrativo de la
Propiedad de COFOPRI. Vocal y Presidente de
una de las Salas del Tribunal Registral. Notario
de Lima.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicié en el
2006- 1 en la Universidad Ruiz de Montoya. Con 1
afio de experiencia docente

22.

GORDILLO

JORDAN

JAVIER
FEDERICO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Ingeniero industrial con maestria en turismo y
sostenibilidad, cuenta con més de 14 afios de
experiencia en trabajo con comunidades
amazdnicas, andinas y costeras, especialmente en
turismo comunitario, ecoturismo y econegocios,
habiendo trabajado con organizaciones nacionales
e internacionales. Domina ademas la elaboracion y
evaluacion de proyectos, planes de negocio,
planes estratégicos, fortalecimiento
organizacional, desarrollo de producto y esquemas
de certificacion de buenas practicas de turismo.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr. Aldo Védsquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios Pégina 11 de
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Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Octubre del 2012 iniciando en la Universidad
Catdlica del Perd. Con 05 afios de experiencia
docente.

23.

GRIGSBY

BADO

ARTHUR H.S. | CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Economista de la Universidad Nacional de
Nicaragua, MPhil en Estudios del Desarrollo por
University of Sussex, MS en Economia por San
Francisco State University, PhD (C) en
Economia por University of Oxford. Autor del
Capitulo Nicaragua: The Political Economy of
Social Reform and Armed Conflict del libro War
and Underdevelopment editado por F.
Stewarts, V. FitzGerald and Associates en 2001,
publicado por Oxford University Press, asi
como de diversos informes técnicos y articulos
publicados en el Reino Unido, Holanda vy
Centroamérica.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicid en la
Universidad Ruiz de Montoya en agosto 2015. Con
2 afios de experiencia docente.

24,

GROMPONE

GRILLE

ROMEO

PEDRO CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Doctor en Derecho y Ciencias Sociales por
Universidad de la Republica (Uruguay). Curso
estudios de Maestria en Sociologia en el
Instituto Universitario de Pesquisas Rio de
Janeiro Brasil (IUPERJ) y la Pontificia
Universidad Catodlica del Perd (PUCP). Cuenta
con un Diploma de posgrado "Mercado,
Politica y Sociedad en los Paises Andinos" de la
Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales

Revisado por:
Dr, Aldo Vésquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
Sociales

Aprobado por:
Dr. Aldo Vésquez Rios Pégina 12 de
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(FLACSO), sede Quito y Universidad de York
(Canada).

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 1983 iniciando cursos en la Universidad
Catdlica del Perd. Con 34 afios de experiencia
docente.

25:

HERRERA

SALAZAR

RAMON CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Maestria de Literatura Hispanoamericana. En
preparacion de la

Tesis. Universidad Catdlica del Peru. Licenciado en

Humanidades, con mencion en Filosofia (1998-

1999). Coordinador de Proyectos en la Oficina de

Proyeccién Social y RSU de la Universidad Antonio

Ruiz de Montoya .

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2009 con los cursos de Etica y ciudadania.
Con 17 afios de experiencia docente.

26.

HINOJOSA

CARRILLO

PAUL JHON CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado vy Licenciado en Educacién por la
Universidad Catdlica Santa Maria (Arequipa).
Magister en Derecho Civil, Doctor en Ciencias
Sociales y Doctor en Ciencias Forenses vy
Criminalistica por la Universidad Nacional de
San Agustin (Arequipa). Master en Cuestiones
Fundamentales sobre Derechos Humanos en la
Universidad Pablo de Olavide (Espafia), Master
en Tutela Judicial de Derechos y Jurisdiccion
Contencioso Administrativa en la Universidad
de Jaen (Espafia).
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Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afo 2011 como docente en varias universidades.
Con 6 afios de experiencia docente.

27.

ILIZARBE

PIZARRO

ORDINARIA
AUXILIAR

CARMEN
MARGARITA

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Es candidata al Ph.D. en Politics y Master of
Arts en Political Science por The New School for
Social Research, y Licenciada en Antropologia
por la Pontificia Universidad Catdlica del Perd.
Actualmente es Directora Adjunta de
Investigacién e Incidencia de la Universidad
Antonio Ruiz de Montoya, donde ademds es
docente ordinaria en la Escuela de Ciencia
Politica. También es docente en la Pontificia
Universidad Catdlica del Pert y ha sido docente
anteriormente en State University of New York.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2007 en la Universidad de New York y desde el
afio 2011 en la Universidad Catdlica del Perud. Con
10 afios de experiencia docente.

28.

JIMENEZ

JAIMES

FELIX OVIDIO | CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Doctor en Economia, con amplia experiencia en
investigacion y docencia en pre-grado y post-
grado.Campos de interés en docencia e
investigacion: Macroeconomia, Teoria Monetaria,
Finanzas Pdblicas, Finanzas Internacionales,
Economia Internacional y Crecimiento Econémico.
Asesoria y consultoria en politica econdmica,
macroeconomia y empleo, finanzas publicas,
modelos macroeconométricos, proyectos de
inversion y estudios de mercado.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 1986 en la Universidad de New York y desde
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Revisado por:
Dr. Aldo Vasquez Rios
Decano de la Facultad de Ciencias
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1988 en Universidades nacionales. Con 31 afios de
experiencia docente.

29.

JIMENEZ

MENDOZA

GUSTAVO

AD
RUY CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Ha sido Director de Planeamiento y Presupuesto
en COFOPRI. Ha trabajado en banca multilateral,
banca corporativa, Fondos de Inversién y
cooperativas de ahorro y crédito. Mdaster en
Administracidn Publica vy en Derecho
Administrativo Econdmico, Instituto
Universitario Ortega y Gasset.

Experiencia en Docencia Universitaria: en [a
Universidad Ruiz de Montoya desde marzo 2016.
Con 1 afio de experiencia docente.

30.

LOMBARDI

VALLE

ROCIO DEL ORDINARIA
CARMEN AUXILIAR

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Licenciada en Ciencias de la Comunicacién con
Maestria en Direccién y Planificacién del
Turismo por la Universidad Espafiola de
Alicante como becaria de la Fundacién
Carolina. Estudios de Administracion de
Servicios en la Escuela Le Cordon Bleu — Perd.

Con mas de 15 afios de experiencia en el sector
turismo con orientacion a empresas vy
proyectos sostenibles e inclusivos.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
marzo 2003 iniciando en la Universidad de San
Martin de Porres. Con 14 afios de experiencia
docente.

31.

MARIANI

SANTIAGO CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO
POSGRADO

Es candidato al programa de doctorado Estado
de Derecho y Gobernanza Global de Ia
Universidad de Salamanca. Obtuvo el Master of
Science en Politicas Puablicas (Centro de

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales
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Estudios Latinoamericanos - St. Antony's
College - Universidad de Oxford, Gran Bretafia)
y el Master en Accién Politica y Participacidn
Ciudadana en el Estado de Derecho
(Universidad Francisco de Vitoria, Espafia). Es
Licenciado en Relaciones Internacionales
(Universidad del Salvador, Argentina).

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Marzo del 2012 en la Universidad del Pacifico. Con
5 afios de experiencia docente.

32,

MARSH

GAYLE

LAURA KAILE

CONTRATADA

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Stanford Universit. M.A. in Anthropology with
Distinction, Archaeology Track. THESIS: Examining
variability through ceramic petrography at Chavin
de Huéntar, Peru.

Publications: “Paste Analysis For Petrographic
Research: An Andean Case Study Revealing
Macroscopic Variability”.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en
Abril del 2015 en la Universidad de Stanford. Con 2
afios de experiencia docente.

33.

MARTORELL

CARRENO

ALBERTO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Master in Economy and Management for the
Cultural Heritage por la Universidad de Catania.
Actualmente es Presidente del Comité Peruano
del Consejo Internacional de Monumentos vy
Sitios (lcomos), ente consultor de la UNESCO
para el tema del Patrimonio Cultural y también
doctor en Derecho de la Cultura.

Elaborado por: Revisado por: Aprobado por:
Mag. Rocio Lombardi Dr. Aldo Vasquez Rios Dr. Aldo Véasquez Rios Pagina 16 de
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Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2011 — 2 en la Universidad Antonio Ruiz de
Montoya. Con 6 afios de experiencia docente.

34.

MEDINA

GARCIA

RAMON
OSWALDO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Se ha desempefiado, desde los inicios de su
ejercicio profesional, en la docencia y en la
investigacion universitarias, primero en Ila
Pontificia Universidad Catdlica del Pert y luego
en la Universidad del Pacifico.Ha colaborado
con ONU, AID, UNESCO, el International
Development Research Center de Canada, la
Universidad de Manchester, la Universidad
Autéonoma de México, OEA y recientemente
con el Grupo Econémico Internacional Espiritu
Santo  Company  (Portugal, Inglaterra).
Bachiller.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en el
afio 1990 como docente principal en la
Universidad del Pacifico. Con 27 afios de
experiencia docente

35¢

MORA

PANIAGUA

CAROL
JULISSA

CONTRATADA

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogada especializada en temas de derecho
ambiental, en materia de gestién y politicas
plblicas para el fortalecimiento de la
institucionalidad ambiental en el pais con énfasis
en los procesos de evaluacién de impacto
ambiental y fiscalizacion ambiental, acceso vy
manejo de recursos naturales, legalizacion
ambiental sectorial del sector privado, desarrollo
de estrategias de responsabilidad social ambiental
y gestion ambiental descentralizada.
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Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2011 — | como adjunta de docencia en la
Universidad Catdlica del Peri. Con 6 afios de
experiencia docente.

36.

MUJICA

BARREDA

ELIAS JOSE
FRANCISCO
JULIO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Asesor de la Fundacidén Backus con la que ha
pasado mdas de 20 afios desarrollando el
proyecto de las Huacas del Sol y La Luna en
Trujillo. Con estudios de posgrado en la
Universidad de Cornell, EEUU. Ha conducido
investigaciones en distintos sitios
arqueoldgicos del Perd. Fue Jefe del Instituto
Nacional de Cultura del Perd. Coordinador
adjunto del Consorcio para el Desarrollo
Sostenible de la Ecoregién Andina (Condesan).
Masters of Arts. Departamento de Antropologia,
Colegio de Graduados, Universidad de Cornell,
Nueva York, Estados Unidos de América.
Candidato a Doctor.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2000 como profesor invitado en la Universidad
de Caldas. Ha dictado en diferentes universidades
nacionales e internacionales. Con 17 afios de
experiencia docente.

37.

OBANDO

ARBULU

GUILLERMO

ENRIQUE CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Estudios de Antropologia por la Universidad
Catdlica del Perti. Master en Politicas de Seguridad
en George Washington University.

Experiencia en Docencia Universitaria: docente
desde 1999 se inicié en la Universidad del Pacifico.
Con 18 afios de experiencia docente.

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
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38.

ORTEGA

LOAYZA

ALDO OMAR

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Master en Politicas Publicas, con
especializacion en Desarrollo Econdmico
Internacional, por Georgetown University
(Washington DC, USA). Licenciado en
Administracion de Empresas por la Universidad
del Pacifico. Ha sido el primer Superintendente
de la  Superintendencia  Nacional de
Fiscalizacion Laboral (SUNAFIL).

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Agosto 2016 en la Universidad Ruiz de Montoya.
Con 1 afio de experiencia docente.

39.

PAMIES

GARCIA

MARIA
ANTONIA

ORDINARIA
AUXILAR

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Master oficial en Sostenibilidad y Responsabilidad
Social de la Empresa en la UNED -Universidad
Nacional de Educacién a Distancia (actualmente en
curso). Estudios de doctorado en Investigacion
Pedagdgica en la Facultat de Psicologia i Ciéncies
de I'Educacié Blanquerna. Licenciatura en Ciencias
de la Educacion en la Facultat de Psicologia i
Ciéncies de I'Educacién BlanguernaDirectora del
Programa de Formacion Transversal y Desarrollo
Educativo IEST. Iberotec — OEl Perd.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2008 en la Universidad Antonio Ruiz de
Montoya. Con 9 afios de experiencia docente.

40.

PAREDES

SAN
ROMAN

FELIPE
ANDRES

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado por la Universidad Catdlica de Santa
Maria de Arequipa desde 1998 y Master por las
Universidades Francisco de Vitoria y Rey Juan
Carlos (Espafia).Actualmente, ocupa el cargo
de Asesor del Magistrado del Tribunal
Constitucional Oscar Urviola Hani, y Agente de

Elaborado por:
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Enlace ante la Comision de Venecia. Se ha
desempefiado anteriormente como
Coordinador General del Gabinete de Asesores
del Tribunal Constitucional, Jefe de Gabinete
de Asesores del Ministerio de Justicia, Jefe de
Gabinete de la Defensoria del Pueblo, Asesor
del Superintendente Nacional de los Registros
Publicos, Secretario Técnico de la Federacidn
Iberoamericana del Ombudsman (FIQ),

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
segundo semestre del afio 2005 en la Universidad
Nacional San Agustin de Arequipa. Docente en
diferentes universidades. Con 12 afios de
experiencia docente.

41.

PEREZ

CRESPO

CARLOS
EDUARDO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Magister en Administracién de Empresas
(Centrum Catdlica — Maastricht School of
Management). Licenciado en Ciencia Politica y
Gobierno (PUCP). Actualmente también cursa
la Maestria en Filosofia con mencién en Etica y
Politica de la Universidad Antonio Ruiz de
Montoya (2015-2017). Ha realizado
publicaciones en revistas académicas vy libros
relacionados a la teoria politica, la opinidn
publica y los métodos de investigacidn.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
Enero del 2009 con diferentes universidades
como: San Marcos, Catdlica y Antonio Ruiz de
Montoya. Con 8 afios de experiencia docente.

42.

PETROZZI

ARROYO

SERGIO
FELIPE JOSE

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Bachiller en Ingenieria Mecanica por Universidad
Nacional de Ingenieria (UNI), 1982.

Elaborado por:
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de Ciencias Sociales
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Magister en Matematicas por Pontificia
Universidad Catdlica del Perd (PUCP), 2000.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
primer semestre del afio 1995 en diversas
universidades del pais. Con 22 afios de experiencia
docente.

43.

QUERO

GAIME

MORGAN
NICCOLO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Politélogo. Docente del curso de Introduccion a las
Ciencias Politicas. Cuenta con varias publicaciones,
enter ella el libro: “Crisis, conflicto y resistencia en
América Llatina. Miradas desde Tepoztlan”.
Universidad Nacional Autonoma de México.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
marzo 2017 en la Universidad Ruiz de Montoya.
Con 1 afio de experiencia docente.,

44,

RAEZ

LUNA

ERNESTO
FRANCISCO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Director de Ciencia y Desarrollo del Centro para
la Sostenibilidad Ambiental de la Universidad
Peruana Cayetano Heredia. Master of Arts en
Estudios Latinoamericanos — concentracion en
Conservacion Tropical y Desarrollo. Universidad de
Florida, Gainesville, EE.UU. Candidatura doctoral
(Gestion de Recursos Naturales y Estudios
Ambientales), incluyendo estudios de teoria
socioldgica y ecologia politica. Universidad de
British Columbia, Canada.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 1994 en Colombia. Con 23 afios de experiencia
docente.

45,

RODRIGUEZ

BRIGNARD
ELLO

JOSE HUGO

ORDINARIO
AUXILIAR

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado por la Pontificia Universidad Catélica
del Perl. Ha sido Director Académico de la

Elaborado por:
Mag. Rocio Lombardi
Directora de Departamento Académico
de Ciencias Sociales
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Academia Nacional de la Magistratura. Por
espacio de diez afios fue Asesor Legal para
América en el Secretariado Internacional de
“Amnistia Internacional” en Londres.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicié en
Abril de 1993 en diversas universidades del pais.
Con 24 afios de experiencia docente,

46.

RUIZ

CARO

ROTHGIESSE
R GINA
NOHEMY

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Especialista en proyectos de turismo vy
desarrollo con mas de 15 afios de experiencia
en el sector turistico tiene un Master en
Gestion y Direccion Turistica por la Universidad
de  Alicante-Espafia un Diplomada en
Responsabilidad ~ Social Empresarial por
Vincular Chile y La Universidad del Pacifico es
Licenciada en Derecho y Ciencias Politicas y
graduada en Hotel Management en
Bournemouth Inglaterra.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en el
afio 2006. Con experiencia de diversas
universidades e institutos en el pais. Con 11 afios
de experiencia docente.

47.

RUIZ

MOLLEDA

JUAN
CARLOS

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Coordinador del Area de Pueblos Indigenas del
Instituto de Derecho Legal. Docente del curso de
Razonamiento e investigacion legal en la Facultad
de Ciencias Sociales de la Universidad Antonio Ruiz
de Montoya. Bachiller.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
marzo 2016 en la Universidad Ruiz de Montoya.
Con 1 afios de experiencia docente.
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Especialista en Gestion del turismo. Licenciado
en Administracién de Turismo de la Universidad
Nacional Mayor de San Marcos. Docente en
temas de turismo e investigador. Con
especializacion en Innovacién y Gestion de
productos y destinos turisticos culturales y en
gestion de la calidad en turismo por la
Fundacion CEDDET vy la Secretaria de Estado de
Turismo y Comercio de Espafia. Especializacion
en la Micropempresa del Turismo Rural por el
Centro Internacional de Capacitacion Golda
Meir Monte Carmel — Mashav, Israel.
MAESTRIA EN POLITICAS SOCIALES, mencién en
GESTION DE PROYECTOS SOCIALES 2010 - 2011.
UNIDAD DE POST GRADO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES — UNMSM.

LEONCIO CONTRATADO TIEMPO

FILEMON PARCIAL PREGRADO

48.| SANTOS ESPANA

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
2009 como docente contratado en la Universidad
de San Marcos. Con 8 afios de experiencia
docente.

Abogada titulada por la Pontificia Universidad
Catolica del Pert, con estudios en derechos
humanos, lucha contra la corrupciéon vy
accountability en el Centro de Derechos
Humanos de la Universidad de Chile, vy
diplomada en Derechos Econdmicos y Sociales
por la Universidad de Los Andes de Colombia.
Es coordinadora del drea Justicia Viva del
Instituto de Defensa Legal — IDL, con

oel CRUZ LISSET | CONTRATADA TIEMPQ

CARPIO PARCIAL PREGRADL

49. SILVA
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especializaciéon en temas de magistratura,
sistema de justicia, derechos humanos.

Experiencia en Docencia Universitaria: adjunta de
catedra desde el afio 2009 — 2 en la Universidad
Catdlica del Perti. Con 8 afios de experiencia
docente.

50.

SILVA

MACHER

JOSE CARLOS | CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Ingeniero en industrias alimentarias con
especialidad en economia ecolégica y gestion
ambiental. Graduado en el tercio

superior de la carrera profesional de industrias
alimentarias en la Universidad Nacional Agraria La
Molina (UNALM), afio

1994. Diploma en Gestion Agricola Empresarial en
la UNALM, afio 1995. Coordinador ambiental en
Nestlé Perd S.A., Fabricas de Chiclayo y Lima,
Departamentos de aseguramiento de

calidad, ingenieria y proyectos, afios 1996— 2002.
Diploma en Gestion ambiental para la industria,
CDG de Alemania, afio 1998. MSc in Environment
and Development en el

London School of Economics and Political Science
(LSE), afios 2002 — 2003.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicid en
julio del 2006 en la Universidad Catdlica del Peru.
Con 11 afios de experiencia docente.

51.

TEJADA

PARDO

DAVID

ALEJANDRO CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Licenciado en Economia por la Pontificia
Universidad Catélica del Perd (PUCP), luego de
haber iniciado la carrera de economia en el
Montgomery Junior College (Rockville Campus,
Md.) y la Facultad de Economia Politica de la
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Universidad de Chile. Cuenta con estudios a
nivel magister en Gerencia Social por la
Universidad Catdlica del Perd, Relaciones
Internacionales por la Universidad de las
Ameéricas (México D. F.) y diplomado en
Docencia en Gerencia Social por el Instituto de
Desarrollo  Social (INDES) del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID). Licenciado
en Economia. Facultad de Ciencias Sociales
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU
Maestria de Gerencia Social (en trdmite de
terminacion)

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU
(PUCP).

Experiencia en Docencia Universitaria: profesora
asociado en marzo de 1984 en la Universidad
Cayetano Heredia. Desde Abril del 2015 en las
universidades Cayetano Heredia y Mayor de San
Marcos. Con 33 afios de experiencia docente.

52.

EVELYN
MARGOT

CONTRATADA

PORTAL TRANSPARENCIA
HENPS PREGRADO
PARCIAL

Soci6loga de la Pontificia Universidad Catdlica del
Perd, con maestria en Investigacion Social Aplicada
al Medioambiente en Universidad Pablo de
Olavide de Sevilla, Espaiia. Especialista en
Resolucién de Conflictos en el Contexto Social
Comunitario (PUCP). Diez afios de experiencia en
comunidades campesinas y nativas, en temas de
fortalecimiento de capacidades y en el campo de
la evaluacion, monitoreo y gestién de conflictos
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socio ambientales, especialmente en actividades
extractivas. Asimismo, en coordinacion y asesoria
a empresas del sector extractivo en temas de
relaciones comunitarias y participacién ciudadana.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde Abril
del 2011 en el Diplomado de Responsabilidad
Social de la Universidad Ricardo Palma. Con 6 afios
de experiencia docente.

53.

URBINA

ROCA

LUIS
GONZALO
PABLO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Economista con experiencia en métodos de
investigacion causal, valorizacion ambiental,
negociacion y desarrollo rural sostenible. Dominio
de técnicas de analisis econdmico y financiero de
riesgos e impactos ambientales y sociales,
incluyendo el uso de modelos epidemioldgicos y
sistemas de informacién geogréfica. Maestro en
Enviromental science por la Universidad Yale de los
Estados unidos.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
afio 2013 en universidades como San lgnacio de
Loyola y Agraria La Molina. Con 4 afios de
experiencia docente.

54,

URRUTIA

POZ71-
ESCOT

ADRIANA CONTRATADA

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Magister en Politica Comparada por el Instituto
de Estudios Politicos de Paris (Sciences Po -
Paris). Trabajo en el Ministerio de Desarrollo e
Inclusién Social como asesora del Despacho
Ministerial (2011-2013) vy, luego, como
especialista territorial (2013-2014).
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Experiencia en Docencia Universitaria: desde
agosto 2013. Con 4 afios de experiencia docente.

55.

VALENZUELA

GUILLEN

JORGE CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO
POSGRADO

Bachiller en Sociologia por la PUCP, master en
Latin American and Caribbean Studies por la
Universidad de Indiana — Bloomington con
especializacion en Economia Politica del
Desarrollo y candidato al doctorado en Latin
American and Caribbean Studies por Ia
Universidad de Tulane con especializacion en
Estratificacién Social y Educacién.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicid en
Agosto del 2011 en Tulane University y desde junio
del 2014 en la Universidad del Pacifico. Con 6 afios
de experiencia docente.

56.

VARELA

GOMEZ

ORDINARIA
ASOCIADA

MARTHA
MILAGROS

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Cursando estudios de Doctorado en Antropologia
en la Universidad Catdlica del Pert. Magister en
Sociologia en la Pontificia Universidad Catdlica del
Pert con la tesis: “El teatro como espacio de
andlisis e interpretacion sociologica”.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
segundo semestre del afio 1993 en diversas
universidades del pais. Con 24 afios de experiencia
docente.

57.

VASQUEZ

GHERSI

ORDINARIO
AUXILIAR

EDWIN
RENATO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Estudio Filosofia en Santiago de Chile y
Teologia en Belo Horizonte (Brasil). Tiene una
maestria y un doctorado en Teologia Moral y
Bioética en Weston Jesuit School of Theology
(Cambridge, EE. UU.). Es director de Ia
Direccion de Medio Universitario de |la
Universidad Antonio Ruiz de Montoya vy
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profesor de Etica, Bioética y Teologia en esta
casa de estudios superiores. Es miembro de la
Federacion Latinoamericana y del Caribe de
Asociaciones de Bioética (FELAIBE) y es autor
de numerosos articulos de Etica y Bioética.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde el
aho 2007 en la Universidad Antonio Ruiz de
Montoya. Con 10 afios de experiencia docente.

58.

VASQUEZ

RIOS

ORDINARIO
PRINCIPAL

ALDO
ALEJANDRO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Abogado y Magister en Periodismo por la
Universidad de San Martin de Porres (Lima) y
Licenciado en Ciencias Sociales por ILADES
(Santiago de Chile) y la Pontificia Universidad
Gregoriana (Roma). Estd en posesion del
Diploma de Estudios Avanzados (DEA) en
Economia Internacional y Desarrollo por la
Universidad del Pais Vasco. Completé los
estudios de Doctorado en Derecho en la
Universidad de Deusto (Bilbao) y obtuvo el
grado de Docter en la Universidad
Complutense de Madrid.

Experiencia en Docencia Universitaria: inicio en el
afio 1997 en la Universidad de San Martin de
Porres. Ha ensefiado en diferentes universidades
del pais. Con 20 afios de experiencia docente.

59.

VEGA

LUNA

EDUARDO

ERNESTO CONTRATADO

TIEMPO
COMPLETO

PREGRADO

Abogado por la Universidad Nacional Mayor de
San Marcos. Con estudios de Maestria en
Derecho Penal en la misma Universidad vy
estudios de Maestria en Paz y Desarrollo en la
Cédtedra UNESCO de Filosofia para la Paz de la
Universidad Jaume |, Espafia. Ha seguido el
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Curso de Administracidn Publica y lucha contra
la corrupcion en la Escuela Nacional de
Administracion en Francia. Licenciado

Se ha desempefiado como Defensor del Pueblo
y Presidente de la Comisién Presidencial del
Integridad.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde
marzo 2014. Con 3 afios de experiencia docente.

60.

VEGA

MERE

YURI JOSE
FRANCISCO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado por la Universidad Nacional Mayor de
San Marcos, con estudios de Post-Grado en la
Universidad de Siena (ltalia). Es Socio Senior
del Estudio Mufiz, Ramirez, Pérez-Taiman &
Olaya, a cargo de temas corporativos y de
derecho contractual. Ha sido Profesor en varias
universidades locales y es Profesor Honorario
de la Universidad Catdlica Santa Maria
(Arequipa).

Experiencia en Docencia Universitaria: 20 afios de
experiencia en docencia universitaria. Inicié en la
Universidad de Lima.

61.

VEGAS

TORRES

JOSE
MARTIN

ORDINARIO
AUXILIAR

TIEMPO
COMPLETO

POSGRADO

Viceministro de Gestion Pedagdgica en el
Ministerio de Educacién entre los afios 2012 y
2014. Ha sido Secretario Ejecutivoe del Consejo
Nacional de Educacion (2002-2008) y asesor de
la Comision de Educacidn, Ciencia y Tecnologia
del Congreso de la Republica. Actualmente
integra el Comité Directivo del Consejo
Nacional de  Educacién. Maestro en
Aprendizaje y ensefianza abiertos y a distancia
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por la Universidad Nacional de Educacion a
distancia-UNED de Espafia.

Experiencia en Docencia Universitaria: desde abril
2008. Con 9 aios de experiencia docente.

62.

VENTURA

NEYRA

EDGAR TITO

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Analista de inclusion financiera en la SBS. Ha
gestionado estudios y proyectos en el marco de la
Estrategia Nacional de Inclusién Financiera del
Perd. Evaluacidén y monitoreo de politicas publicas,
usando  métodos experimentales 'y no
experimentales, enfocados en la reduccion de la
pobreza y desigualdad de oportunidades. Maestro
en Economia por la Pontificia Universidad Catdlica
del Perdi.

Experiencia en Docencia Universitaria:01 afio de
experiencia docente iniciando en la Universidad
Ruiz de Montoya

63.

VIDARTE

AREVALO

OSCAR

ORDINARIO
AUXILIAR

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Magister en Relaciones Internacionales por la
Pontificia Universidad Javeriana de Colombia y
Egresado de la Facultad de Derecho de la PUCP.
Actualmente culminando el Doctorado en
Ciencia Politica y Gobierno en la PUCP.

Es Docente Ordinario y Tiempo Completo del
Departamento de Ciencias Sociales de la PUCP,
Coordinador del Grupo de Investigacién de
Politica Exterior del Perud (GIPEP) de la Escuela
de Gobierno y Politicas Publicas de la PUCP. Es
Docente Ordinario de la Escuela de Ciencia
Politica de la Universidad Jesuita Antonio Ruiz
de Montoya.
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Experiencia en Docencia Universitaria: inicid en
Agosto del 2009 como docente contratado en la
Universidad de Lima. Ha dictado en diferentes
universidades nacionales. Con 08 afios de
experiencia docente.

64.

VIZCARRA

VIZCARRA

PAUL
STEVENS

CONTRATADO

TIEMPO
PARCIAL

PREGRADO

Abogado por la Universidad Nacional San
Agustin de Arequipa. Segunda Especialidad en
Derecho en Gestion Empresarial por la
Universidad Catodlica de Santa Maria de
Arequipa. Master en Corrupcién y Estado de
Derecho por la Universidad de Salamanca.

Ha sido Abogado de Ila Procuraduria
Anticorrupcion del Distrito Judicial del Cusco y
Asesor

Experiencia en Docencia Universitaria: docente
adjunto desde el afio 2012 — 1 en la Universidad
Catolica del Pert. Con 5 afios de experiencia
docente.

Mag. Rowardi

Directora de Departamento Académico de CCSS
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